## CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO

# Consiglio delle Autonomie Locali (CAL)

Legge regionale 25 settembre 2017, n.31

### Il Presidente

Ai componenti del Consiglio delle Autonomie Locali

Al Presidente del Consiglio regionale

Al Presidente della Giunta regionale

Al consigliere regionale Silvia Cestaro

Al consigliere regionale Anna Maria Bigon

All'Assessore alla Programmazione- Attuazione programma - Rapporti con Consiglio regionale - Bilancio e patrimonio – Affari generali – EE.LL.

All'Assessore allo Sviluppo economico - Energia -Legge speciale per Venezia

e, per conoscenza: Ai Presidenti delle Commissioni consiliari Ai Presidenti dei Gruppi consiliari Al Segretario generale del Consiglio regionale

TRASMISSIONE A MEZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA

Oggetto: Convocazione Consiglio delle Autonomie Locali.

Il Consiglio delle Autonomie Locali è convocato con modalità telematica, nella giornata di:

## Lunedì 21 febbraio 2022 alle ore 12.00

con il seguente ordine del giorno:

- 1. Comunicazioni del Presidente;
- 2. Approvazione del verbale della seduta del 31 gennaio 2022;
- 3. PDL 61: "Disposizioni per la promozione delle Comunità energetiche" Primo firmatario: Consigliere regionale Cristina Guarda
- 4. PDL 66: "Promozione e sviluppo delle Comunità di energia rinnovabile e di autoconsumatori di energia rinnovabile che agiscono collettivamente sul territorio regionale". *Primo firmatario: Consigliere regionale Arturo Lorenzoni*
- 5. PDL 82: "Promozione dell'istituzione delle comunità energetiche e di autoconsumatori di energia rinnovabile che agiscono collettivamente sul territorio regionale".

San Marco 2322 Palazzo Ferro Fini 30124 Venezia +39 041 2701631 *tel* cal@consiglioveneto.it http://cal.consiglioveneto.it

## CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO

# Consiglio delle Autonomie Locali (CAL)

Legge regionale 25 settembre 2017, n.31

#### Il Presidente

D'iniziativa della Giunta regionale

Il testo di ciascun progetto di legge è visionabile e scaricabile direttamente dal sito istituzionale del Consiglio regionale attraverso il seguente collegamento:

https://www.consiglioveneto.it/progetti-di-legge

Si comunica che la partecipazione dei componenti del CAL si svolgerà esclusivamente in modalità telematica. A tal fine si richiede di comunicare un recapito di posta elettronica da utilizzare per la relativa trasmissione dell'invito alla videoconferenza relativa ai lavori dell'assemblea.



Si chiede cortesemente la massima <u>puntualità</u> nel collegamento alla videoconferenza e di accreditarsi con il nome e cognome per facilitare il servizio di stenotipia.

Sulla base di quanto previsto dall'articolo 13, punto 4 del Regolamento di funzionamento del CAL, i lavori dell'organo non sono pubblici: tutti i partecipanti alla seduta in modalità telematica si impegnano a garantirne condizioni di riservatezza, escludendo la presenza e permanenza di altri soggetti nel luogo fisico dal quale si collegheranno telematicamente alla seduta stessa e per tutta la durata del collegamento.

Si rammenta altresì che ai sensi dell'articolo 2, comma 6, della legge istitutiva del Consiglio delle Autonomie Locali – L.R. 31/2017 - **la delega è prevista solo per i componenti di diritto** - *Presidenti di provincia, Sindaco della Città Metropolitana di Venezia* - che potranno pertanto delegare l'assessore competente per materia dei rispettivi enti, oltre che *per i rappresentanti di ANCI, UNCEM, ANPCI.* 

Inoltre, al fine di non incorrere nella fattispecie prevista al comma 2, articolo 5 della L.R. n. 31/2017, si ricorda alle SS.LL di *comunicare, giustificando, l'assenza alla seduta convocata con la presente*.

Cordiali saluti

IL PRESIDENTE (Fabio Bui)\*

Ufficio Consiglio delle Autonomie Locali Dirigente: dott.ssa Nicoletta Martorana

\*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.